
Contacto

Teléfono 915166740
Fax 915166654
Correo Electrónico compras@parador.es

Dirección Postal

José Abascal, 2-4, 6ª planta
(28003) Madrid España
ES300

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 20200480
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 31-08-2020 a
las 16:47 horas.

Entidad Adjudicadora

Paradores de Turismo de España, S.M.E., S.A.
Tipo de Administración Otras Entidades del Sector Público
Actividad Principal 17 - Comercio, Turismo y Pymes
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.parador.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=MbvJ90740d8QK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Contratación de la obra para la realización de los trabajos de mantenimiento,
reparación y conservación de pintura interior y exterior en el Parador de Turismo de Ávila.

Valor estimado del contrato 54.102 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 16.365,86 EUR.
Importe (sin impuestos) 13.525,5 EUR.

Clasificación CPV
45442100 - Trabajos de pintura.
44111400 - Pinturas y revestimientos de paredes.
45442110 - Trabajos de pintura de edificios.

Plazo de Ejecución
1 Año(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

Castellana Leonesa de Construcciones, S.A.

http://www.parador.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=MbvJ90740d8QK2TEfXGy%2BA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=08404c58-a767-41e3-b147-16818803b005


Lugar

Dirección Postal

JOSE ABASCAL Nº 2 y 4

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 08/07/2020 a las 10:56 horas

Contacto

Teléfono +91 2112106
Fax +91 5166654
Correo Electrónico marta.aller@parador.es

Dirección Postal

José Abascal, 2-4, 6ª planta
(28003) Madrid España

Precio de la oferta más baja 10.271,73 EUR.
Precio de la oferta más alta 10.271,73 EUR.

Ofertas recibidas 1

NIF A05010889

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 10.271,73 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 12.428,79 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación Al ser la única propuesta presentada y admitida a licitación, en aplicación de los criterios de valoración
establecidos en el Pliego de Condiciones de Contratación
Fecha del Acuerdo 15/07/2020
Plazo de Formalización

Observaciones: 30 DIAS

Información Sobre las Ofertas

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Paradores de Turismo de España, S.M.E., S.A.
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 03/07/2020 a las 14:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 03/07/2020 a las 14:00

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas



Lugar

Dirección Postal

JOSE ABASCAL Nº 2 y 4
(28003) MADRID España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativa
El día 03/07/2020 a las 15:06 horas
Apertura de documentación administrativa

(28003) MADRID EspañaApertura de criterios cuantificables automáticamente

Otros eventos

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Propuesta económica.
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=tEsd6UkYiBR7h85 %2Fpmmsfw%3D%3D

ID 0000005605452 |  2020-190097 | Mon, 31 Aug 2020 16:47:47:156 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
11297985925607993529465935320096232527 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=tEsd6UkYiBR7h85%2Fpmmsfw%3D%3D

